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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Pamiątkowe dyplomy, poświadczające przyznanie stypendiów wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu

Województwa.

Re kor do wa licz ba 345 świę to krzy skich uczniów

otrzy ma w tym ro ku sty pen dia dla uzdol nio nej mło -

dzie ży z uni j ne go pro gra mu Ka pi tał Ludz ki. W pod -

su mo wa niu szó stej edy cji re gio nal ne go pro gra mu

sty pen dial ne go uczest ni czył czło nek Za rzą du Wo -

je wódz twa Świę to krzy skie go Piotr Żo łą dek.

– Każ dy sty pen dy sta otrzy ma po 3600 zł wspar cia.

Te pie nią dze zwię ksza ją szan sę, aby po sze rzać swo -

je ho ry zon ty, do sko na lić swo ją wie dzę, ko rzy stać z do -

dat ko wych po mo cy dy dak tycz nych. Jest to re kor do wa

edy cja: do 345 uczniów tra fi po nad 1,2 mln zł. Ten

pro gram to ogrom ny suk ces, któ ry bę dzie my chcie li

po wtó rzyć w ko lej nych la tach, w ra mach no we go okre -

su pro gra mo wa nia – mó wił Piotr Żo łą dek, czło nek 

Za rzą du Wo je wódz twa.

„Re gio nal ny pro gram sty pen dial ny dla uczniów szcze -

gól nie uzdol nio nych wo je wódz twa świę to krzy skie go”

jest skie ro wa ny do uczniów gim na zjów i szkół po na -

gim na zjal nych, któ rzy od no szą suk ce sy w za kre sie na -

uk ma te ma tycz nych, przy rod ni czych i tech nicz nych,

a jed no cześ nie sy tu a cja ma te rial na ich ro dzin nie poz -

wa la im w peł ni roz wi jać swo ich za in te re so wań. Re -

gio nal ny pro gram sty pen dial ny re a li zo wa ny jest przez

Świę to krzy skie Biu ro Roz wo ju Re gio nal ne go- Biu ro

Pro gra mu Ka pi tał Ludz ki od 2008 ro ku. W cią gu sze -

ściu edy cji pro gra mu wspar ciem zo sta ło ob ję tych

1300 świę to krzy skich uczen nic i uczniów, a łącz na

war tość sty pen diów to po nad 4,7 mln zł.

W 2014 ro ku przy pa da 100. rocz ni ca Czy nu Nie po -

dleg ło ścio we go Po la ków. Wo je wódz kie ob cho dy

te go ju bi le u szu roz po czę ły się w mi nio ny czwar tek

w Sa li Por tre to wej Mu ze um Na ro do we go w Kiel -

cach. Pod czas te go spot ka nia z udzia łem prze wod -

ni czą ce go Sej mi ku Wo je wódz twa Świę to krzy skie -

go Ta de u sza Ko wal czy ka oraz mar szał ka Ada ma Ja -

ru ba sa za i na u gu ro wał swo ją dzia łal ność Ko mi tet

Ho no ro wy Wo je wódz kich Ob cho dów rocz ni cy.

Pod czas pier wsze go po sie dze nia Ko mi te tu Ho no ro we -

go przed sta wio no ideę i pro gram ob cho dów rocz ni cy

w wo je wódz twie świę to krzy skim. Do li sto pa da 2014 ro -

ku za pla no wa no or ga ni za cję wie lu uro czy sto ści, spot -

kań, wy staw, kon fe ren cji czy kon cer tów, a tak że pre zen -

ta cje wy daw nictw oko licz no ścio wych.

– Już 8 ma ja na te re nie gmi ny Kli mon tów od bę dą się

ob cho dy z oka zji 99. rocz ni cy bi twy Le gio nów pod Ko na -

ra mi, a 11 czer wca Mu ze um Na ro do we w Kiel cach zor -

ga ni zu je kon fe ren cję na u ko wą „O woj nę po wszech ną

za wol ność lu dów…”. Z ko lei 28 czer wca od bę dzie uro -

czy sta se sja Sej mi ku Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

z udzia łem człon ków Ko mi te tu Ho no ro we go ob cho dów

– wy li cza mar sza łek Adam Ja ru bas. Jak in for mu je prze -

wod ni czą cy Sej mi ku, Ta de usz Ko wal czyk – pod czas te -

go po sie dze nia rad ni przyj mą apel w spra wie rocz ni cy

wy bu chu I woj ny świa to wej i Czy nu Nie po dleg ło ścio we -

go Po la ków. 

Du ży mi wy da rze nia mi bę dą rów nież m. in. uro czy sto ści

na Świę tym Krzy żu zwią za ne z od bu do wą wie ży koś cio -

ła klasz tor ne go, znisz czo nej w 1914 ro ku przez woj ska

au striac kie (7 wrześ nia), od sło nię cie w Oża ro wie po -

mni ka upa mięt nia ją ce go czyn le gio no wy z udzia łem pre -

zy den ta RP Bro ni sła wa Ko mo row skie go (9 paź dzier ni ka)

czy uro czy sto ści z oka zji 100. rocz ni cy bi twy Le gio nów

pod Czar ko wa mi na te re nie gmi ny No wy Kor czyn (21

wrześ nia). 

Ina u gu ra cja Se zo nu Tu ry stycz ne go co ro ku od by wa ła

się w in nym miej scu, by pro mo wać in te re su ją ce

z pun ktu wi dze nia tu ry sty ki ob sza ry. Spot ka nie jest

rów nież oka zją do wy mia ny opi nii i po glą dów do ty czą -

cych roz wo ju tu ry sty ki w re gio nie, do za poz na nia się

z pla no wa ny mi dzia ła nia mi Sa mo rzą du Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go do ty czą cy mi dzia łań i pro mo cji tu -

ry stycz nej re gio nu. 

W tym ro ku XI Ina u gu ra cja Se zo nu Tu ry stycz ne go

od by ła się w Oś rod ku Edu ka cyj no-Mu ze al nym Świę -

to krzy ski Sztetl” w Chmiel ni ku. Sku pia on wie dzę

o bli sko stu sztet lach – daw nych mia ste czkach ży -

dow skich Kie lec czyz ny. Uczest ni ków ina u gu ra cji po -

wi tał wi ce mar sza łek wo je wódz twa świę to krzy skie go

Grze gorz Świercz: – Obiekt w któ rym się znaj du je my

to naj młod sze dziec ko tu ry sty ki świę to krzy skiej – zo -

stał wy re mon to wa ny w ra mach RPO i je steś my z nie -

go bar dzo dum ni. Zwłasz cza, że tu ry sty ka sta no wi

nie zwy kle istot ny ele ment stra te gii roz wo ju na sze go

wo je wódz twa.

Z ko lei czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Ka zi mierz Ko -

tow ski zwra cał uwa gę, że je steś my w wy jąt ko wym

cza sie, przed ob cho da mi 10-le cia wej ścia Pol ski do

Unii Eu ro pej skiej. – Mo że my dziś z peł ną od po wie -

dzial no ścią i sa tys fak cją po wie dzieć, że stwo rzy liś -

my wspa nia ły pro dukt tu ry stycz ny, któ ry jesz cze kil ka

lat te mu wy da wał się ma ło re al ny. Te 10 lat wy ko rzy -

sta liś my bar dzo do brze, wła ści wie in we stu jąc środ ki

w miej sca do brze prze my śla ne i per spek ty wicz ne. Na

pew no bę dzie my na dal wspie rać tu ry sty kę w re gio -

nie – po wie dział Ka zi mierz Ko tow ski.

W Ośrodku Edukacyjno-Muzealnym „Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku już po raz 11. oficjalnie

zainaugurowano Sezonu Turystyczny. Imprezę co roku organizuje Urząd Marszałkowski Województwa

Świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli m.in. wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie

Zarządu Województwa - Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak. 

Gości spotkania inaugurującego tegoroczny

sezon turystyczny przywitał wicemarszałek

Grzegorz Świercz.

Deklarację Komitetu Honorowego Wojewódzkich Obchodów rocznicy Czynu Niepodległościowego podpisuje

marszałek Adam Jarubas.

Pół mi lio na zło tych dla świę to krzy skiej po li cji, 10,5

mln zł na in we sty cje dro go we w San do mie rzu czy

100 tys. zł na sty pen dia spor to we – to tyl ko nie -

któ re z za dań, ja kie bę dą re a li zo wa ne za pie nią dze,

któ re uda ło się za osz czę dzić z wy dat ków w ubieg -

łym ro ku. 

Mar sza łek Adam Ja ru bas oraz człon ko wie Za rzą du wo -

je wódz twa: Ka zi mierz Ko tow ski i Jan Mać ko wiak, pod -

czas kon fe ren cji pra so wej po in for mo wa li, że Sa mo rząd

Wo je wódz twa we sprze m.in. świę to krzy ską po li cję, któ -

ra otrzy ma 500 tys. zł na za kup kil ku na stu sa mo cho -

dów, któ re tra fią do wszyst kich ko mend po wia to wych

w re gio nie. Fi nan so wy za strzyk za si li też świę to krzy ską

kul tu rę oraz dro gi.

– La da mo ment roz pocz nie my in we sty cję na dro dze wo -

je wódz kiej nr 752 w Świę tej Ka ta rzy nie. Pla nu je my tam

prze bu do wę od cin ka o dł. 1600 me trów. 6 mln zł na

ten cel po cho dzić bę dzie z RPO oraz wkła du włas ne go

sa mo rzą dów – mó wi Jan Mać ko wiak, czło nek Za rzą du

Wo je wódz twa. Ko lej ne in we sty cje z udzia łem środ ków

z bud że tu wo je wódz twa bę dą pro wa dzo ne, mię dzy in -

ny mi, w San do mie rzu – na kwo tę oko ło 10,5 mln zł,

Do bro wo dzie, ko ło Bu ska-Zdro ju, Mir cu, Mich nio wie, To -

po li Ka zi mie rzy Wiel kiej, czy Bło go szo wie, w gmi nie Ok -

sa. W ro ku 2014 za pla no wa no tak że bu do wę i mo der -

ni za cję obiek tów spor to wych, na co re gion otrzy mał

wspar cie z Mi ni ster stwa Spor tu i Tu ry sty ki w wy so ko -

ści 8,1 mln zł. Cał ko wi ty koszt tych przed sięw zięć to

oko ło 40 mln zł. Pra wie pół to ra mi lio na zło tych z bud że -

tu wo je wódz twa tra fi do in sty tu cji kul tu ry pod leg łych Sa -

mo rzą do wi Wo je wódz twa. Mu ze um Na ro do we w Kiel -

cach mo że li czyć na wspar cie za ku pu ko lek cji 22 ob ra -

zów Pio tra Sta chie wi cza, Mu ze um Wsi Kie lec kiej otrzy -

ma pie nią dze na za kup zdjęć Pa wła Pier ściń skie go

i stwo rze nie wir tu al nej „kie lec kiej szko ły kra jo bra zu”,

a Eu ro pej skie Cen trum Baj ki na Fe sti wal Baj ki.

Wy da wać bę dzie my nie tyl ko pie nią dze z bud że tu wo je -

wódz twa. Ka zi mierz Ko tow ski, czło nek Za rzą du Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go, po in for mo wał, że osta t nia,

czwar ta wer sja Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go na la ta 2014-2020 tra -

fi ła już do Ko mi sji Eu ro pej skiej. Uwzględ nia ona uwa gi

pły ną ce z sze ro kich kon sul ta cji spo łecz nych, któ re by ły

prze pro wa dzo ne. – Za oko ło 6 ty god ni po win no dojść

do bez poś red nich kon sul ta cji z Ko mi sją. Chcie li byś my

zna leźć się w tej pier wszej gru pie wo je wództw, któ re bę -

dą kon sul to wać swo je pro jek ty tak, by na prze ło mie 3

i 4 kwar ta łu ro ku moż na by ło za cząć udo stęp niać środ -

ki – mó wi Ka zi mierz Ko tow ski.

O planowanych w tym roku inwestycjach

poinformowali (na zdjęciu od lewej): członek

Zarządu Województwa Jan Maćkowiak,

marszałek Adam Jarubas, skarbnik Maria

Fidzińska-Dziurzyńska oraz członek Zarządu

Województwa Kazimierz Kotowski. 


